
FR/la 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397  Codice Fiscale  80014070421  Codice Meccanografico  ANIC826009 
Sito scolastico:  http://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 
 

      All' Albo della scuola  
                                                                                 Al   Sito web istituto 
 
OGGETTO: Determina a contrarre-Affidamento diretto servizio di Assicurazione RC/Infortuni/Tutela  
                    Legale/Assistenza alunni e personale decorrenza 04/12/2021- CIG. n. Z1B33D06B8. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
          Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la legge 7/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
          di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
          norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15/03/1997 n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  
          ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
          alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  l'art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 18/04 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  il D.Lgs 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 18/04/ 2016, n. 50; 
VISTO  il D.I. 28/08/2018 n. 129, concernente  il “ Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
         Amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche, Art.1, comma 143, legge 13/07/2015, n. 107”; 
CONSIDERATA la necessità di procedere a stipula di una polizza di Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza, 
          Tutela Legale ed altre garanzie in favore degli alunni e del personale della scuola;  
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 29/04/19 di approvazione del Regolamento di Istituto per 
          l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che s’intende acquisire; 
VISTA  la manifestazione di interesse pubblicata all’Albo dell’Istituto prot. n. 5286VI2 del 18/10/2021; 
VISTI   i preventivi richiesti alle Compagnie che hanno risposto alla manifestazione di interesse; 
CONSIDERATO che l’Istituto procederà ad affidamento diretto ai sensi Art.36, comma 2, lett:a), D.lgs50/2016; 
VISTA  l’offerta della ditta Pluriass S.r.l.del 26/11/2020 e registrata con prot. n. 6050VI2  del 18/11/2021; 
CONSIDERATO che la PLURIASS S.r.l. propone un premio inferiore a Euro 8,30 che comprende anche 
          un’appendice estensiva Covid 19 per infortuni/malattia, assistenza e RCT;  i massimali relativi al  
          rimborso spese mediche a seguito di infortunio sono superiori rispetto alle altre offerte; la proposta  
          assicurativa comprende anche la RCT per privacy; 
VERIFICATO che la PLURIASS S.r.l. non incorre in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 80  
          del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 

        DETERMINA 
 
- Di affidare il servizio di assicurazione RC/Infortuni/Tutela Iegale/Assistenza alunni e personale alla Società 

PLURIASS S.r.l.– Sede Legale Via Melzi d’Eril, 7 - 20154 Milano - Sede Operativa Via Giotto, 2 - 28100  
Novara con effetto dalle ore 24 del 04/12/2021 alle ore 24 del 04/12/2022 ad un premio pro-capite di euro 8,00. 
      

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Fabio Rustici

 

ANIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006141 - 23/11/2021 - VI5 - U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2021-11-23T13:16:04+0100
	FABIO RUSTICI




